ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________ № _____

О внесение изменения
в решением Совета
депутатов города Чудово
от 30.04.2020 №239
«О земельном налоге»

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Главой 31 Налогового кодекса Российской

Федерации

 Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 30.04.2020

№239 «О земельном налоге», следующее изменение:

1.1.в абзаце третьем пункта 1 статьи 3 слова "и объектами" заменить

словами "и (или) объектами", слова "доли в праве на земельный участок,

приходящейся на объект" заменить словами "части земельного участка, при-

ходящейся на объект недвижимого имущества", слова "и к объектам" заме-

нить словами "и (или) к объектам".

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник»  и разме-

стить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района в сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:

Главный специалист комитета финансов             И.С.Болонская

Согласовано:

Председатель комитет финансов                        М.Б.Можжухина

Заведущая юридическим отделом                           О.В.Шашкова

Контрольно - счетная палата      О.В.Козлова

Антикоррупционная экспертиза

Прокуратура Чудовского района

Направить: дело-

Отдел финансов и бухгалтерского учета – 1

бюллетень «Городской вестник»  – 1

consultantplus://offline/ref=2DCE9CE69A70B6100082134A8CF99C8931E30A49A2ADB27FA0DA19CADD856E1425008BF96B57AF70F755E03892F1E9CC57F0D1B84C013CrFRAG

Пояснительная записка

к проекту решения о внесении  изменений в решение Совета депутатов

города Чудово от 30.04.2020 № 239 «О земельном налоге»

        Настоящим решением предлагается внести изменение в положение о

земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов города Чудово

от 30.04.2020 №239 «О земельном налоге»:

изложить абзац третий пункта 1 статьи 3 в следующей редакции «заня-

тых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жи-

лищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участ-

ка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жи-

лищному фонду и к (или) объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жи-

лищного строительства (за исключением земельных участков, приобретен-

ных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, ис-

пользуемых в предпринимательской деятельности)».

       Проект решения подготовлен в целях приведения муниципального пра-

вового акта Совета депутатов города Чудово в соответствие с Налоговым

кодексом Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=475CB0CA56359217E25C70F11DA44D8381D531FEFC356F264B685ACE83D9AFF662B654DA98EF11D6A41106A0B66467D835937232AF6C79E4u9FDJ
consultantplus://offline/ref=475CB0CA56359217E25C70F11DA44D8380DE30F8F6356F264B685ACE83D9AFF662B654DA98EF10D6AC1106A0B66467D835937232AF6C79E4u9FDJ